

Obec Třebnouševes, Třebnouševes 80, 508 01 Hořice

Č.j.: OUTR/125/2017

Tel.: 493 696 613

Email: outrebouseves@cbox.cz

ID: vv6appd

Datum: 3. 4. 2017



Věc: Žádost č. 3/2017 – o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Předmět žádosti:

Žadatel:



Žádá:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící.
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa
 - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
 - b. duhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
 - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...).
- 3) Využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov).
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu.

Způsob poskytnutí informace:

- Zaslat v elektronické formě do datové schránky

Poskytnuté informace:

Dne 28. 3. 2017 byla obecnímu úřadu doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. Žádost byla zaevidována pod č.j. OUTR/125/2017.

Obecní úřad připravil požadované informace a uvádí k nim následující:

1) Počet svozových míst komunálního odpadu:

Pro sběr komunálního odpadu jsou použity sběrné nádoby – popelnice o objemu 110l, 240l nebo plastové pytle, které jsou ve vlastnictví občanů a jsou umístěny u nemovitostí s číslem popisným. V obci Třebnouševes je 93 sběrných nádob, v obci Ostrov 13 sběrných nádob a v obci Vinice 8 sběrných nádob na komunální odpad.

Poplatek za komunální odpad v obci Třebnouševes se řídí obecně závaznou vyhláškou o poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování

komunálního odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. § 17a, tzn., že plátcem poplatku je vlastník nemovitosti. Na základě přílohy č. 1/2017 je sazba poplatku za odvoz komunálního odpadu na rok 2017 stanovena následovně:

- Velikost nádoby 110 l, četnost svozů 12x, sazba poplatku na rok 720,- Kč
- Velikost nádoby 110 l, četnost svozů 26x, sazba poplatku na rok 1.170,- Kč
- Velikost nádoby 110 l, četnost svozů 42x, sazba poplatku na rok 1.638,- Kč
- Velikost nádoby 240 l, četnost svozů 26x, sazba poplatku na rok 2.200,- Kč
- Plastový pytel 1ks 55,- Kč

2) V obci Třebnouševěs je možnost třídění odpadů zajištěna umístěním sběrných nádob - kontejnerů na veřejně přístupném místě.

a) Počet sběrných míst:

Obec Třebnouševěs – 1x sběrné místo tříděného odpadu

Obec Ostrov – 1x sběrné místo tříděného odpadu

Obec Vinice – 1x sběrné místo tříděného odpadu

b) Druhy tříděného odpadu:

Obec Třebnouševěs – papír, plasty, sklo

Obec Ostrov – plasty, sklo

Obec Vinice – plasty, sklo

c) Počet sběrných kontejnerů a jejich typ:

Obec Třebnouševěs:

- komodita plast, počet 2x, kontejner horní výsyp, objem 1100 l, barva žlutá, materiál plast
- komodita sklo, počet 2x, kontejner horní výsyp, objem 1100 l, materiál kov
- komodita papír 1x, kontejner horní výsyp, objem 1100 l, barva modrá, materiál plast

Obec Ostrov:

- komodita plast, počet 1x, kontejner horní výsyp, objem 1100 l, barva žlutá, materiál plast
- komodita sklo, počet 1x, kontejner horní výsyp, objem, 1100 l, materiál kov

Obec Vinice:

- komodita plast, počet 1x, kontejner horní výsyp, objem 1100 l, barvy žlutá, materiál plast
- komodita sklo, počet 1x, kontejner horní výsyp, objem 1100 l, materiál kov

V období 04/2017 budou kovové kontejnery na sklo nahrazeny kontejnery ze sklolaminátu se spodním výsypem, 2x sklo barevné+sklo bílé (DUO), barva zelená+bílá, objem 2150 l, 1x sklo bílé, barva bílá, objem 1500l, 1x sklo barevné, barva zelená, objem 1500 l.

3) V obci Třebnouševěs, Ostrov a Vinice se využívají kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce.

- 4x kontejner na plast, objem 1100 l, materiál plast – vlastník FCC Česká republika, s. r. o. – provozovna Lodín
- 1x kontejner na papír, objem 1100 l, materiál plast – vlastník FCC Česká republika, s. r. o. – provozovna Lodín

V období 04/2017 budou umístěny:

- 2x kontejner na sklo barevné+sklo bílé (DUO), objem 2150 l, materiál sklolaminát – vlastník EKO-KOM, a. s.
- 1x kontejner na sklo bílé, objem 1500 l, materiál sklolaminát – vlastník EKO-KOM, a. s.
- 1x kontejner na sklo barevné, objem 1500 l, materiál sklolaminát – vlastník EKO-KOM, a. s.

4) Svoz komunálního a vytříděného odpadu v obci Třebnouševěs, Ostrov a Vinice zajišťuje firma FCC Česká republika, s. r. o. – provozovna Lodín, skládka Lodín, 503 15 Nechanice.

Požadované informace byly dle požadavku žadatele odeslány datovou schránkou dne 3. 4. 2017.

OBEC TŘEBNOUŠEVES
508 01 Hořice

Vladimíra Císařová, starostka